

Obiect Reparatia incaperilor Ghiseul Unic
Primaria mun. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si
Sfint, 83

Investitor Primaria municipiului Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa de intrare)	m2			13,44
						13,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,00	6,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,00	6,72
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa interioara)	m2			13,44
						13,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,00	6,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,00	6,72
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc prag intrare	m3			285,56
						283,20
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	32,00	198,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	32,00	84,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,29	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	14,00	2,10
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,12
						5,12
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	32,00	5,12
5	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			3,20
						3,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	32,00	3,20
6	RpID26A	Demontarea teurilor si mufelor de reglare cu diametrul 3/8"-1/2"	buc			5,12
						5,12
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	32,00	5,12
7	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc			2,56
						2,56
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	32,00	2,56
8	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 6-22 mm	m			27,09
						24,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7500	32,00	24,00
	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	0,0700	9,00	0,63
	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	0,0300	22,00	0,66
	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	0,0300	10,00	0,30
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,3000	5,00	1,50
9	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			18,64
						17,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	32,00	8,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	32,00	8,64
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	16,00	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	14,00	0,56
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc			7,04

1	2	3	4	5	6	7
		inclisiv tijele si globurile				7,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	32,00	7,04
11	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari (intreruptoare)	buc			1,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	32,00	1,92
12	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari (prize)	buc			1,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	32,00	1,92
13	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			540,84
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	32,00	518,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	12,98	1,04
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	140,00	21,00
14	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - pentru nisa radiatoare	m3			129,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	32,00	112,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	13,29	1,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	14,00	1,12
15	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - goluri de usi	m3			129,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	32,00	112,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	13,29	1,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	14,00	1,12
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	14,00	0,14
17	RpCO56C	Demontari: captuseli la tavane suspendate	m2			8,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	32,00	4,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	32,00	3,84
		1.2. Diverse				
18	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t			35,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	32,00	35,52
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			38,22
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	210,00	38,22
20	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			27,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	32,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 000,00	0,60
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	45,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	7,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Lucrari interioare				
		1.3.1. Pereti				
21	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			25,59 21,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	32,00	14,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	32,00	7,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,60	1,57
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 500,00	1,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,29	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	4,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	14,00	0,01
22	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti - nisa la radiatoare	m2			145,18 73,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	32,00	52,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	32,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,00	9,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	16,00	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,60	16,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,65	10,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	220,00	8,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	20,00	7,60
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	12,00	28,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	4,00	0,02
23	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 140,00 119,00
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	32,00	98,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	32,00	20,12
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	850,00	765,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,20	12,62
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	685,00	48,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	645,00	64,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 500,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,50
24	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton - goluri de usi	m2			69,63 38,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	32,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,00	6,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,60	5,04
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,65	20,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	4,00	0,02
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,82

1	2	3	4	5	6	7
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,96
						39,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	3,00	0,05
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,82
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,54
						17,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,82
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
30	CF62A	Acoperire decorativa a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor	m2			194,20
						105,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	32,00	105,76
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	28,00	22,40
	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	26,00	62,40
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	16,00	3,20
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	5,00	0,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,02
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	3,00	0,05
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	8,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	3,00	0,09
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,82
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,58
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,70	9,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,05	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
33	CF54A	Confectionarea cutiei-corob din placi din ghips- carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane	m2			195,20
						81,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	32,00	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,00	6,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	82,00	28,70
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	36,00	32,40
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	28,00	11,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,40	19,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,50	14,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,00	8,10
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,82

1	2	3	4	5	6	7
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,54 17,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,82 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
37	CF62A	Acoperire decorativa a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor	m2			194,20 105,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	32,00	105,76
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	28,00	22,40
	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	26,00	62,40
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	16,00	3,20
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	5,00	0,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,02
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	3,00	0,05
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	8,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	3,00	0,09
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,82 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,58 17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,70	9,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,05	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		1.3.2. Tavan				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,82 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			64,89 48,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,00	48,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	3,00	0,06
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			2,82 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,17 6,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,00	6,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,05	0,31

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			2,82
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,54
						17,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			2,82
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
47	RCsN14D	Executarea, finisarea si montarea profilelor si ornamentelor prefabricate - profile din ipsos, mai mari 100 cm	m			523,95
						400,96
	7133010012100	Ipsosar	h-om	11,9900	32,00	383,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	32,00	17,28
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,2500	12,00	15,75
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	0,3800	20,00	7,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,7700	2,05	12,42
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	0,40	2,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0080	13,29	0,11
	2811236309870	Confectii zincate de asamblare	kg	0,1500	40,00	6,30
	1111000100061	Profile din ipsos, pref.	m	1,0500	70,00	77,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	4,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	14,00	0,70
48	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			31,79
						18,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	32,00	18,56
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,5000	22,70	11,35
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,05	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		1.3.3. Pardoseli				
49	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			82,67
						38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,00	6,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,00	32,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	44,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,11
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,21
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	210,00	27,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,47
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,47
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
50	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 100x100mm	kg			20,85
						1,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	32,00	1,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,00	0,16
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,50	18,69
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
51	CA04F	Beton turnat in fundatie C15, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 309,68
						169,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	32,00	155,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	32,00	14,40
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 034,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,29	2,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,00	5,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor plane cu Betonocontact	m2			2,82
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
53	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			484,79
						61,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	32,00	61,09
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	400,00	406,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	2,15	9,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	24,00	4,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	80,00	1,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	40,00	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	14,00	0,16
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	3,00	0,02
54	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			82,05
						7,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	32,00	7,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,70	72,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,70	1,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	3,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor plane cu Betonocontact	m2			2,82
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
56	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm placi teracota tip 1 Coordonat cu Beneficiarul	m2			243,82
						37,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	32,00	37,76
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	176,00	183,09
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,15	10,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	24,00	11,15
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	30,00	0,38
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	6,00	0,38
57	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm placi teracota tip 1 Coordonat cu Beneficiarul	m2			243,82
						37,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	32,00	37,76
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	176,00	183,09
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,15	10,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	24,00	11,15
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	30,00	0,38
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	6,00	0,38
58	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			279,33
						80,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	32,00	72,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	176,00	181,28
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,15	8,71
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,70	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	3,00	0,04
59	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			48,59 27,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	32,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,60	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,29	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	16,00	16,32
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,80	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.3.4. Usi, ferestre - coordonat cu Beneficiarul				
60	RCsO40A	Reparatii radicale la usi de lemn, prin schimbarea unui element vertical din cherestea de rasinoase	buc			218,00 128,00
	7422010060100	Timplar	h-om	3,7400	32,00	119,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	32,00	8,32
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0180	4 500,00	81,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0250	18,00	0,45
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,4000	3,00	1,20
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1000	40,00	4,00
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0600	40,00	2,40
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1000	6,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	14,00	0,35
61	RCsO40C	Reparatii radicale la usi de lemn, prin schimbarea unui element orizontal din cherestea de rasinoase	buc			141,70 89,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,5400	32,00	81,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	32,00	8,32
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0100	4 500,00	45,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0250	18,00	0,45
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1000	40,00	4,00
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0200	40,00	0,80
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1000	6,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	14,00	0,35
62	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc la constructii cu inaltimei pina la 35 m tip DO 1 de intrare cu framuga fara prag, rezistenta la umezeala, cu sticla - fara pret reparate	m2			64,87 52,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	32,00	17,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	32,00	25,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	32,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	203011293000062	Usi interioare si exterioare din lemn - restaurarea usilor	m2	1,0000	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	16,00	1,52
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	8,00	2,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	75,00	8,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
63	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			37,17 22,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	32,00	22,40
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	66,00	13,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	14,51	1,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
64	CK03A	Usi din MDF lemn sponat interioare intr-un	m2			1 029,36

1	2	3	4	5	6	7
		canat DO 2 interioara fara prag dreapta				57,60
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	32,00	47,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	32,00	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	950,00	950,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	16,00	1,36
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,00	3,60
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	75,00	16,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
65	CK03A	Usi din MDF lemn sponat interioare intr-un canat DO 2 interioara fara prag stinga	m2			1 029,36
						57,60
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	32,00	47,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	32,00	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	950,00	950,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	16,00	1,36
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,00	3,60
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	75,00	16,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
66	CK03A	Usi din MDF lemn sponat interioare intr-un canat DO 4 cu framuga fara sticla	m2			1 099,36
						57,60
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	32,00	47,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	32,00	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	20301129300001	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 020,00	1 020,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	16,00	1,36
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,00	3,60
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	75,00	16,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
67	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			644,28
						62,72
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	32,00	60,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	32,00	1,92
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	580,00	580,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	52,00	1,56
68	RCsN03A	Repararea profilurilor exterioare, trase pe loc, cu sablonul, la briuri, solbancuri, ancadrame de goluri drepte, la usi si ferestre cu desfasurarea de pina la 30 cm, executate pe zidarie de caramida sau beton cu mortar de ciment var M 50-T driscuite fin	m			114,79
						97,92
	7133010012100	Ipsosar	h-om	2,7600	32,00	88,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,00	9,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,8300	1,60	9,56
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0012	1 500,00	1,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0170	220,00	3,83
	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	0,0750	18,00	1,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0043	13,29	0,06
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0040	18,00	0,07
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0060	4,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	14,00	0,08
69	RCsK27A1	Ceruirea si lustruirea moldinguri din granit	m2			110,72
						106,24
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0700	32,00	98,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1000	22,00	2,20
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	16,00	0,48
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1100	3,80	0,42
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	34,00	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,05
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0050	4,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	14,00	0,21
		1.3.5. Balcon. Reparatia exterioara partial				
70	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m	m2			27,47
						24,00

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	32,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 000,00	0,60
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	45,00	0,13
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	7,00	0,04
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare	m2			9,45 8,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	14,00	0,14
72	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,07 3,84
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	32,00	3,84
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,70	11,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
73	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 100x100mm	kg			20,86 1,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	32,00	1,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,00	0,16
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,50	18,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
74	RCsJ23A	Repararea tencuielilor exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2			114,47 88,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,5100	32,00	80,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,6000	1,60	10,56
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	1 500,00	7,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	220,00	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,29	0,11
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	4,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	14,00	0,04
75	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,07 3,84
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	32,00	3,84
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,70	11,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,96 39,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	3,00	0,05
77	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,07 3,84

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	32,00	3,84
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,70	11,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
78	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la suprafetele plane, cu colorant	m2			103,51 39,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,00	64,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	3,00	0,02
		2. Retele ingineresti				
		2.1. Retelele de electricitate				
79	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiun VVG ng-LS 3x2.5	m			26,21 5,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	32,00	5,44
	31301348174042	Cablu de energie, avind sectiun VVG ng-LS 3x2.5	m	1,0200	14,00	14,28
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	8,50	5,95
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,35	0,07
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,90	0,47
80	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinii PVH PHD, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=20 mm	m			17,41 14,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	32,00	14,40
	2521216704235	Tub PVC cu D=20 mm	m	1,0200	2,30	2,46
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	0,30	0,05
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	1,30	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	1,90	0,30
81	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator uniprolar	buc			50,87 23,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	32,00	23,04
	11110001000201	Intrerupator uniprolar	buc	1,0000	26,00	26,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
82	RpEE15B	Montare a intrerup atoarelor - intrerupator bipolar	buc			54,87 23,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	32,00	23,04
	111100010002012	Intrerupator bipolar	buc	1,0000	30,00	30,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
83	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, suspendate, complet echipate	buc			210,51 8,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	32,00	8,96
	287527440050183	Corp de iluminat de uz general, suspendate, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	185,00	192,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,80	1,87
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	7,00	7,28
84	RpEF13D	Montarea corpurilor de iluminat de perete, cu intrerupator tip BRA	buc			166,30 44,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4000	32,00	44,80
	287527440050284	Corp de iluminat de perete, cu intrerupator tip BRA	buc	1,0000	120,00	120,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,05	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
85	RpEF18A	Montarea lampii LED p/u BRA	buc			55,24 29,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	32,00	29,44
	315014510028185	Lampa LED p/u BRA	buc	1,0000	23,00	23,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,55	1,10
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,05	0,10
86	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi fluorescente LED	buc			55,20
						4,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	32,00	4,80
	315014510014386	Lampa LED	buc	1,0500	48,00	50,40
87	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete tip caseta	buc			365,54
						39,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	32,00	39,04
	287527440050287	Corp de iluminat tip caseta	buc	1,0000	325,00	325,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,05	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
88	RpEE03A	Montarea prizelor unipolare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			49,45
						9,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	32,00	9,92
	274616733510088	Priza unipolara	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,05	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,55	1,10
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
89	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			80,06
						9,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	32,00	9,92
	274616733510089	Priza bipolara	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,05	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,55	1,10
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
90	RpEE03A	Montarea prizelor tripolare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			93,32
						9,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	32,00	9,92
	274616733510090	Priza tripolara	buc	1,0200	78,00	79,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,05	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,55	1,10
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
91	RpEE03A	Montarea prizelor patrupolare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			143,29
						9,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	32,00	9,92
	274616733510091	Priza patrupolare	buc	1,0200	127,00	129,54
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,05	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,55	1,10
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
92	RpEE17D	Inlocuirea prizelor - priza telefon	buc			111,91
						17,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	32,00	17,28
	274616733510192	Priza telefon	buc	1,0000	92,00	92,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,05	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
93	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza internet	buc			110,71
						14,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	32,00	14,08
	274616733510193	Priza internet	buc	1,0000	94,00	94,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,05	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
94	RpEC04B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri	buc			396,96 136,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,2500	32,00	136,00
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	2,30	18,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	1,90	1,90
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	0,30	0,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	2,05	12,30
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	14,00	224,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	0,20	0,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	16,00	3,20
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	18,00	0,36
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	3,00	0,30
		2.2. Retelele de incalzire				
95	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			33,65 6,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	32,00	6,40
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	26,00	26,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,40	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	3,00	0,45
96	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			954,78 20,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	32,00	20,80
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	930,00	930,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	14,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,22
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	27,00	1,35
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	3,00	0,75
97	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			26,08 9,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	32,00	9,60
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=20	m	1,0300	16,00	16,48
98	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			11,34 8,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	32,00	8,64
	2875274110001	Piesa de legatura, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	1,0000	2,40	2,40
	2681116001666	Hirtie siclata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
99	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			30,70 3,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	27,00	27,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
100	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			60,91 4,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	55,00	55,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	14,00	0,21
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,00	0,90
101	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			93,60 5,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	32,00	5,76
	28752742027001	Robinet retur	buc	1,0000	87,00	87,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	14,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,67
102	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc			141,60

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 3/8" -1/2"				5,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	32,00	5,76
	28752742027002	Robinet tur	buc	1,0000	135,00	135,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	14,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,67
		2.3. Retelele de ventilare				
103	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului NORDSTAR, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie - stramutare fara pret	buc			1 989,79 1 815,68
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	32,00	1 815,68
	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	15,00	7,54
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,60	2,41
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	52,00	13,06
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	14,00	2,11
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,40	24,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,30	2,41
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,30	4,82
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,55	33,17
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	0,50	8,04
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,55	4,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	5,00	2,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	140,00	70,00

APROBAT:

Intocmit

Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.